
※赤見小ウェブサイトで本校の教育活動を紹介しています。→ https://ichinomiya.schoolweb.ne.jp/2310147 

 

 
１月２３日（金）・２４日（土）の２日間、多くの保護者・地域の方々にご来校いただき、学習発表会（「赤

見っ子作品展」と授業公開）を実施することができました。 

屋内運動場では、児童が授業で制作した作品（絵画・版画などの平面作品、工作で製作した立体作

品など）をご覧いただきました。会場に整然と並べられた展示作品を、マナー良く鑑賞いただきありがと

うございました。保護者の方だけでなく、幼いお子さん連れの方や地域の方々が作品を鑑賞されている

ときの様子、展示会場を後にされるときの笑顔が印象的でした。 

各教室では今年度最後の授業公開を実施し、児童が一生懸命に学習に取り組む様子をご覧いただ

けたことと思います。日頃の学習の成果を見せようと、音楽演奏の発表や作文発表を行った学年もあり

ました。こうした公開行事は、多くの児童にとって学習の励みになる機会となっています。来年度も、学

習発表会や授業公開が子供たちの成長を見られる場となるよう、「保護者の方々や地域の方々ととも

に育む赤見の子」をめざして取り組んでまいりたいと存じます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

・我が子の授業参観はもちろん、作品展では全校児童の力作を見させていただき、とても楽  

しめました。  

・素敵な作品がいっぱいで楽しかったです。１０年の歩みみたいなものも感慨深かったです。  

・一宮の地図になっている皆の作品が素晴らしかったです！行ってみたいと思いました。  

・緊張する発表の場で、子どもたちがそれぞれの思いを精一杯伝えている姿に感動しました。 結果よりも「や  

ってみよう」と挑戦した経験が、子どもたちの大きな財産になると思います。   

・音楽の授業を見せていただきました。（中略）みんなの音と先生たちのピアノとギターが合わさったことで、  

力強く素晴らしい音楽になりました。子供達にとって忘れられない時間になったと思います。  

 

学校通信 

   ２０26 年２月１０日  第１１号  

【Web 用】 

学習発表会（赤見っ子作品展・授業公開）アンケートより 

☆「児童への励ましの言葉」( )☆ 

https://ichinomiya.schoolweb.ne.jp/2310147


※赤見小ウェブサイトで本校の教育活動を紹介しています。→ https://ichinomiya.schoolweb.ne.jp/2310147 

 

 

 

 

 

 

 

 

【保護者の皆様へ】 下校後の運動場や外出先で お子さんが安全に過ごすために 

下校後にお子さんが外出する場合、安全に過ごせるよう、以下の点についてご確認ください。（下校後のお

子さんの行動については保護者の方の責任が優先されます。安全確保のため、お子さんとよく話し合ってください。） 

○ 行き帰りの安全について 

低学年や小さなお子さんについては、行き帰りや遊びの最中の事故防止のため、  

できれば保護者の方の送り迎えや付き添いをおすすめします。  

○ 交通ルールを守る大切さについて 

目的地と家庭との間の道路の歩き方、自転車の乗り方など、家庭でも定期的にお話しください。  

○ 「明るいうちに帰宅」を習慣に 

「○○へ行く」「〇時になったら帰る」など、行き先や帰宅の時間についてお子さんと情報を  

共有するなどの約束を決め、明るいうちに安全に帰宅するよう習慣づけをお願いします。  

 

【お知らせ】 次年度の短縮日課変更について 

本校では、学校行事・教育活動を円滑に進め、児童への教育の質を維持するための業

務時間確保をめざし、通常日課のほか短縮日課を導入しています。次年度より、短縮日課

においても「学びの保障」を重視し、以下の通り変更する予定です。 

○ 授業時間の変更：午前中の 4 時間について、45 分授業に変更（従来は 40 分）  ← 「学びの保障」を重視  

・時間の捻出：休み時間の調整や清掃時間の短縮による時間の確保  

・登下校時刻：本年度の短縮日課と変更ありません（登校８：00～8：10  始業時刻 8：20  下校時刻  ⑤14：25 ⑥15：10） 

※ 学力の定着を目指した授業を維持するとともに、放課後の時間を活用した教育環境の充実に努めています。

ご理解とご協力をお願い申しあげます。日課表は新年度初めに配布および tetoru 配信をする予定です。  

 

『赤見っ子 地域で守る その命』 引き続き 地域ぐるみの見守りにご協力を！ 

児童虐待とは？ 

こどもへの 

 

 

相談窓口（一宮市） 

  

赤見小学校ウェブサイトにて、学校でのお子さんの様子や教育活動に関する  

情報を多く掲載しています。学年ごとのページやお知らせなども充実！  

ご家庭のパソコン、スマートフォンなどからご覧いただけますので、ぜひチェックしてみてください。  

右上の２次元コードをスマートフォン等で読み取ると学校 web サイトをご覧いただけます。 

赤見小学校のウェブサイトには情報がいっぱい‼ 

ボランティアエントリー  問合せ・連絡先 教頭：☎28-8709  

○  登下校時の見守り隊をはじめ、学校のさまざまな教育活動にボランティアとして  

ご協力いただける保護者の方、地域の方を随時募集しています。  

○  「見守り隊」「読み聞かせ」だけでなく、生活科・総合的な学習・家庭科  

などの活動を伴う授業でのお手伝いなど、  

「できるときに、できる場所で、できることを」のお気持ちでぜひご参加ください。  

       

https://ichinomiya.schoolweb.ne.jp/2310147

